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PRoT. N.10000/2014

OGGETTO: .OG()()4C/10 SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEL COMUNE DI V]LLAGRANDE STRISAILI A
PROTEZIONE DELL'ABITATO E DELLA FRMIONE DI VILLANOVA" - "OPERE DI SISTEMMIONE
IDROGEOLOGICA RIO BAU ARGILI".

VERBALE DI GARA N. 2
SECONDA SEDUTA

crc 60380092A7 cuP E63807000080001

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 53, COMMA 2, LETT. A, 54 E 55, DEL DECRETO

LEGISLATIVO 163/2006.

CRITERIO DI AGGIUDICMIONE: CRITERIO DEL PREZO PÙ BASSO DETERMINATO COME RIBASSO

UNICO SULL'IMPORTO DEI LAVORI POSTO A BASE DI GARA AI SENSI DELL'ART. 82 DEL D.

LGS.163/2006. SIAPPLICA IL COMBINATO DISPOSTO DAGLIARTT. 122, COMMA 9, E 253 COMMA 20

Brs DEL D. LGS. 163/2006.

fMPORTO A BASE Dl GARA €1.218.916,59 (l.V.A. esclusa), di cui e 785.518,97 per lavori soggetti a

ribasso, € 383.297,62 per oneri relativi al costo del personale non soggetti a ribasso ed € 50.100,00 per

oneri di sicureza non soggetti a ribasso.

*****

Addì 20 del mese didicembre dell'anno duemilaquaftordici, alle ore 09.10, in questa residenza comunale,
si è riunita la commissione aggiudicatrice dell'appalto dei lavori sopra descritti costituita ai sensi dei
provvedimenti comunali in materia e composta come di seguito indicato:
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1) PRESIDENTE: Ing. Maria Grazia Buttau - Responsabile dell'Area Lavori Pubblici del Comune di
Villagrande Strisaili;
2) COMP0NENTE: Ing. Mario Mossa - esperto;
3) C0MP0NENTE: Ing. Andreas Pendugiu - Dipendente dell'Area Tecnico Manutentiva del Comune di
Villagrande Strisaili;
4) COMPONENTE: lng. Daniele Salvatore Lotto - Dipendente dell'Area Tecnico Manutentiva del Comune di
Villagrande Strisaili;
5) SEGRETARIO VERBALIZANTE DESIGNAT0 DAL PRESIDENTE: Dott.ssa Veronica Fois - Dipendente
dell'Area Tecnico Manutentiva del Comune diVillagrande Strisaili;

RICHIAMATO iI VERBALE DI GARA n" 1;

DAT0 ATT0 di dover aver concluso la fase di apertura delle BUSTE ''A" - DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA;

TUTTO CIO'PREMESSO

ll Presidente, alla continua presenza ditutti i componenti la commissione, dopo aver ricordato I'oggetto, le
modalità di aggiudicazione e I'importo dell'appalto, procede all'apertura della BUSTA uB'

DOCUMENTAZIONE ECONOM ICA.

II PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE PROCEDE

Prima dell'apertura della BUSTA "8" - DOCUMENTAZIONE ECON0MICA, all'effettuazione del sorteggio
pubblico con il quale vengono individuate un numero di offerenti non inferiore al 10To
(diecipuntipercentuali) delle offerte presentate, arrotondato all'unità superiore, per i quali viene
comprovato il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, richiesti
dal Bando di gara mediante I'attestazione rilasciata da società di attestazione (S0A) di cui al D.P.R. n.
20712010 e ss. mm. ii.. verificata tramite sito ANAC.

CONSIDERAT0 che le offerte in gara sono no 70 (SETTANTA) e che, pertanto bisogna effettuare il
sorteggio di 7 offerte;

DATO ATT0 che dal sorteggio sono state individuate le seguenti offerte:

N. N. OFFERTA DITTA tNDtRrzo
1 2 Tecno Prooet S.r.l Via Umberto i, 90020 Baucina (PA)
2 3 DIVA s.r.l. Via Magellano n. 1 , 93010 Vallelunga Pratameno (CL)

3 12 lmpresa Delussu
Stefano Loc. Motorra,08022 Dorgali (NU)

4 13 C.G.F. S.r. l PiazzaVittorio Emanuele Pal Passero, 84078 Vallo della
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constatando che le settanta (70) Ditte ammesse alla gara, hanno presentato le seguenti offerte:

J
L--'

Lucania (SA) '\-

5 40 VACOMIC S.r.l Via Figari n. 7, 09'131 Cagliari
6 53 GESUINO MONNI SRL Via SPAGNA N. I Cap 08040 ARZANA (0G)

7 60 DELUSSU
COSTRUZIONI SRL

I

vlco il SANT0 STEFAN0,20, tRGoLt (NU) \

Si procede all'apertura della BUSTA .B'-DOCUMENTAZI0NE ECONOMICA, contenente I'offerta richiesta,

N. DITTA RIBASSO % RIBASSO IN
CIFRE

,

1 CO.M.E.SAR. 25,483 585.345,17
2 Tecno Proget S.r.l 27,475 569.697.63
3 DIVA s.r.l. 25,836 582.572.29
4 SICILVILLE SRL 24,325 594.441.48
5 CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 25,514 585.101 ,66
6 RINAC S.r.I 25,333 586.523,45
7 ldroqeofer S.r.l. 25,753 583.224,27
I A.T.l. lmpresa Conoiu Enrico - M0.TE.CO. S.r.l. 24,448 593.475,29
I A.T.l. Metal Sulcis Soc. Cooo. - CISAF SRL 23,453 601.291.21
10 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 22,788 606.514.91
11 lmpresa APPALTI E COSTRUZIONI ClVlLl S.r.l. 25,871 582.297,36
12 lmpresa Delussu Stefano 26.893 574.269,35
13 C.G.F. S.r. l 28,65 560.467,79
14 Campania Sonda S.r.l 25,125 588.157.33
15 Costruzioni Ruberto S.r.l 25.082 588.495,10
16 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL. 26,43 577.906.31
17 S0.LAV.ED SNC di Tedesco V.D. & Co 25,681 583.789,84
18 A.P. S.R.L. 25,498 585.227.34
19 C.F.C.CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC.COOP. 22.168 61 1 .385,12
20 ISAM s.r.l. 25,616 584.300,43
21 EFFEPI S.r.I. 24,713 591.393.67
22 VERIVINCENZO 24,5 593.066.82
23 Taqliente Costruzioni S.r.l. 27.27 571.307,95
24 Trasporti e MovimentiTerra S.r.l 25,785 582.972.90
25 Ellezeta Costruzioni S.r.l 24.863 590.215,39
26 Mascia Danilo Giuseppe S.r.l 24,785 590.828,09
27 FRIDA COSTRUZIONI SRL Soc. Unipersonale 25,227 587.356,10
28 ROSSI RENZO COSTRUZIONI S.r.I. 27.98 565.730,76
29 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. 25.818 582.713,68
30 FEA s.r.l 26,388 578.236,22
3'1 Ditta Locci Sandro 25,202 587.552,48
32 Mastio Giuseppe Srl 24,176 595.611,90
33 COSTRUZIONI PRIMAVERA FLORIDEO s.r.I. 24,578 592.454,12
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34 Perino Appalti S.r.l 25.722 583.467.78
35 IMPRESA COSTRUZIONI ICOSTRADE SRL 25,559 584.748.18
36 Tilocca S.r.l 26,596 576.602,34
37 ICORT s.r.l. 26,054 580.859,86
38 Coop. Edile 0rqosolo 24,918 589.783,35
39 A.T.I. EDICOR S.R.L . S.C.E.BO. SRL 24,125 596.012,52
40 VACOMIC S.r.I 23,983 597.127.96
41 Spioa S.r.l 24,21 595.344,83
42 S. & S. S.N.C. SALVATORE E SEBASTIANO CORDA 25,26 587.096,88
43 a.t.i. Arcada s.r.l. 24,789 590.796.67
44 lmpresa Luas di Giaccu Giovanni Antonio 25,101 588.345,95
45 Licheri S.r.l 26,256 579.273.11
46 IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. RAFFAELLO PELLEGRINI SRL. 21.00 620.559,99
47 IMPRESA ORIENTAL COSTRUZIONI SRL. 24,498 593.082,53
48 C.I.S. GROUP SRL 23,85 598.172,70
49 SERLU COSTRUZIONI S.R.L. 25,702 583.624.88
50 SANNA SRL 25,467 585.470,85
51 Stepir Gostruzioni 25,343 586.444.90
52 C0.GE. Srl 25.13 588.1 18,05
53 GESUINO MONNISRL 26,284 579.053,16
54 USAI LUIGI SRL 25,589 584.512.52
55 ORRU,FRANCO 25,827 582.642.99
56 STRADE E AMBIENTE S.T.I. 23.556 600.482,12
57 ECOTEKNA S.R.L. 24,68 591.652,89
58 IMAG S.r.l 25,294 586.829.80
59 Conqlomerati Bituminosi srl 25.666 583.907,67
60 DELUSSU COSTRUZIONI SRL 26,2 579.713,00
61 C.L.M. s.r. l . 27,906 566.312,05
62 Paoa Umberto s.r.l. 25,937 581.778,91
63 Edile Scudu S.as 25,527 584.999,54
64 l .GE.C0. S.r. l . 24,737 591.205,14
65 FONTANA COSTRUZIONI S. P.A. 27J16 572.517,65
66 IK COSTRUZIONISRL 24,753 591.079,46
67 c0NSc00P 25,514 585.101 .66
68 SECCI NATALE SRL. 25,349 586.397.77
69 LS.M Costruzionidi Secci Maurizio 25.555 584.779.60
70 COSTRUZIONI MOVITER S.R.L. 26,731 575.541,89

RILEVAT0, quindi, che il numero di offerte pervenute è superiore a dieci, procede all'accertamento della
soglia di anomalia, da determinarsi con le modalità stabilite dall'art. 20, comma 7, della L.R. n" 5 del
0710812007 e dall'art.86, comma 1, del D.Lgs.vo 12 aprile 2006, n'163 e ss.mm.ii.. A tal fine, si
procede alla esclusione del 10%, rispettivamente delle offerte di maògior ribasso e di quelle di minor
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ribasso. Procede, poi, al calcolo della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte rimaste in
gara, incrementandola dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta
media. Individua quindi le offerte anomale in quelle che presentano un ribasso pari o superiore alla media,-
aritmetica così determinata. f \

\ 
','*

CONSIDERATO che le offerte in gara sono no 70 (SETTANTA) e che, pertanto la percentuale del 10%\
rispettivamente delle offerte di maggior ribasso (7) e di quelle di minor ribasso (7), risulta \.
complessivamente pari a 14,

IL PRESIDENTE

ESCLUDE, ai fini del computo della media, le seguenti lmprese (ali inferiori), per aver presentato la
percentuale di minor ribasso:

ESCLUDE, ai fini del computo della media, le seguenti lmprese (ali superiori), per aver presentato la
percentuale di maggior ribasso:

, , 1u
L'

N. PROT. N. DITTA RIBASSO %
OFFERTO

IMPORTO
OFFERTO

46 9788 del 1911212014IMPRESA DI COSTRUZIONI ING.
RAFFAELLO PELLEGRINI SRL.

21,00 620.559,99

19 9692 del 1811212014C.F.C.CONSORZIO FRA COSTRUTTORI
s0c.c00P.

22,168 61 1 .385,12

10 9649 del 1\fiAZU4 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE
ROMAGNOLE

22,788 606.514,91

I 9648 del 1811212014A.T.I. METAL SULCIS SOC. COOP. -
CISAF SRL

23,453 601.291.21

56 9807 del 1911212014STRADE E AMBIENTE S.R.L. 23,556 600.482,12

48 9790 del 1911212014C.I.S. GROUP SRL 23,85 598.172,70

40 9779 del 1911212014VACOMIC S.R.L 23,983 597.127.96

N. PROT. N. DITTA RIBASSO %
OFFERTO

IMPORTO
OFFERTO

12 9666 del 1811212014IMPRESA DELUSSU STEFANO 26,893 574.269,35

65 9824 de|1911212014FONTANA COSTRUZIONI S.P.A. 27,116 572.517.65

23 9706 del 1811212014TAGLIENTE COSTRUZIONI S.R.L. 27,27 571.307,95

2 9596 del 1711212014TECNO PROGET S.R.L 27,475 569.697.63

61 9816 del 1911212014C.L.M.  S.R.L. 27,906 566.312,05
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AMMETTE, quindi, aifini del computo della media, le seguenti lmprese:

28 9728 del 1811212014ROSSI RENZO COSTRUZIONI S.r.I. 27,98 565.730,76

13 9668 del 1811212014C.G.F. S.R.L 28,65 560.467,79

N. DITTA RIBASSO %
OFFERTO

IMPORTO
OFFERTO

39 A.T.I.  EDICOR S.R.L .  S.C.E.BO. SRL 24,125 596.012,52
32 Mastio Giuseppe Srl 24,176 595.611 ,90
41 Soiqa S.r.l 24,21 595.344,83

4 SICILVILLE SRL 24.325 594.441,48
I A.T.l. lmoresa Conoiu Enrico - MO.TE.C0. S.r.l. 24.448 593.475,29
47 IMPRESA ORIENTAL COSTRUZIONI SRL. 24,498 593.082.53
22 VERIVINCENZO 24,5 593.066,82
33 COSTRUZIONI PRIMAVERA FLORIDEO s.r.I. 24.578 592.454,12
57 ECOTEKNA S.R.L. 24,68 591.652.89
21 EFFEPI S.r.I. 24.713 591.393.67
64 I .GE.C0. S.r. l . 24.737 591.205.14
66 IK COSTRUZIONISRL 24,753 591.079,46
26 Mascia Danilo Giuseppe S.r.l 24,785 590.828,09
43 a.t.i. Arcada s.r.l. 24,789 590.796.67
25 Ellezeta Costruzioni S.r.l 24,863 590.215.39
38 Coop. Edile 0rqosolo 24,918 589.783.35
15 Costruzioni Ruberto S.r.l 25,082 588.495.10
44 lmpresa Luas di Giaccu GiovanniAntonio 25,101 588.345.85
14 Camoania Sonda S.r.l 25j25 588.157,33
52 C0.GE. Srl 25,13 588.1 18.05
31 Ditta Locci Sandro 25,202 587.552.48
27 FRIDA C0STRUZI0NI SRL Soc. Unioersonale 25,227 587.356,10
42 S. & S. S.N.C. SALVATORE E SEBASTIANO CORDA 25,26 587.096,99
58 IMAG S.r.l 25,294 586.829,80
6 RINAC S.r.I 25,333 586.523.45
51 Steoir Costruzioni 25,343 586.444,90
68 SECCI NATALE SRL. 25,349 586.397.77
50 SANNA SRL 25.467 585.470.85
1 CO.M.E.SAR. 25.483 585.345,17
18 r.c.A.P. s.R.L. 25,498 585.227,34
5 CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 25,514 585.101 .66
67 c0NSc00P 25,514 585.101 .66
63 Edile Scudu S.as 25,527 584.999.54
69 l.S.M Costruzioni di Secci Maurizio 25,555 584.779,60
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35 lMPRESA COSTRUZIONI ICOSTRADE SRL 25,559 584.748,18
54 USAI LUIGI SRL 25,589 584.512,52
20 ISAM s.r.l. 25,616 584.300.43
59 Conqlomerati Bituminosi srl 25,666 583.907,07
17 SO.LAV.ED SNC diTedesco V.D. & Go 25,681 583.789.84
49 SERLU COSTRUZIONI S.R.L. 25,702 583.624,88
34 Perino Aooalti S.r.l 25,722 583.467,78
7 ldrooeofer S.r.l. 25,753 583.224,27
24 Trasoorti e MovimentiTerra S.r.l 25,785 582.972.90
29 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. 25,818 582.713.68
55 ORRU'FRANCO 25,827 582.642.99
3 DIVA s.r.l. 25,836 582.572,29
11 lmoresa APPALTI E COSTRUZIONI ClVlLl S.r.l.

'25,871
582.297,36

62 Paoa Umberto s.r.l. 25,937 581.778.91
37 ICORT s.r.l. 26,054 580.859.86
60 DELUSSU COSTRUZIONI SRL 26,2 579.713,00
45 Licheri S.r.l 26,256 579.273.11
53 GESUINO MONNI SRL 26,284 579.053,16
30 FEA s.r.l 26.388 578.236.22
'16 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL. 26.43 577.906.31
36 Tilocca S.r.l 26,596 576.602,34
70 COSTRUZIONI MOVITER S.R.L. 26,731 575.541,89

PR0CEDE ad effettuare la media aritmetica dei ribassi, calcolandola tra le n' 56 (cinquantasei) lmprese
rimaste e determina tale media nella misura percentuale pari al 25.3643 %.

QUINDI determina, come segue, gli scarti aritmetici dei ribassi che superano la predetta media, sottraendo
da ciascun ribasso la media dei ribassi.

EFFETTUA, poi, la sommatoria degli scarti aritmetici determinati, calcola la media degli scarti aritmetici,
che risulta dello 0.4929 % ed aggiunge quest'ultima percentuale a quella media dei ribassi, pari a
25.3643, %, determinando nel 25,8572 % la soglia di anomalia.

CALC0LATAta|e soglia ne|25,8572 % ed esaminatitutti iribassi percentuali offerti, viene determinata la
graduatoria provvisoria.

Peftanto si accerta che I'offerta, il cui ribasso più si awicina, per difetto, alla suddetta soglia di anomalia,
è quella dell'lmpresa DIVA S.R.L. con sede in Via Magellano n. 1, 93010 Vallelunga Pratameno (CL), P.
IVA 01654050853, che ha offerto un ribasso percentuale del 25,836% sull'importo posto a base di gara.

Concluse le operazioni di gara,

Prima in graduatoria e aggiudicataria, in via prowisoria, deíl'appalto dei lavori di "0G004C/10
SISTEMMIONE IDROGEOLOGICA DEL COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI A PROTEZIONE
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DELL'ABITATO E DELLA FRAZIONE DI VILLANOVA' - "OPERE DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA RIO
BAU ARGILI', I'lmpresa DIVA S.R.L. con sede in Via Magellano n. 1,93010 Vallelunga Pratameno (CL),
P. IVA 01654050853, per un importo netto di €. 582.572,29 (euro
cinquecentottantaduecinquecentosettantadue/29) oltre ad €. 50.100,00 (euro cinquantamilacento/0O) per
oneri di sicurezza, €. 383.297,62 (euro trecentottantaduemiladuecentonovantadsette/G2) per oneri relativi
al costo del personale, per un importo contrattuale di €. 1 .015.969,91 (euro
unmilionequindicimilanovecentosessantanove/9'1), oltre l.V.A. In misura di legge, conispondente al
ribasso del 25,836% sull'importo a base di gara di €. 785.518,97 oltre ad c.50.100,00 per oneri di
sicurezza ed €. 383.297,62 per oneri relativi al costo del personale, oltre l.V.A. in misura di legge;

Seconda in graduatoria la lmpresa APPALTI E COSTRUZI0NI ClVlLl S.r.l. con sede in Vallelunga
Pratameno (CL) , che ha offerto un ribasso percentuale del 25,871 % sull'importo posto a base di gara.

LA COMMISSIONE:

- prosegue i suoi lavori verificando i prezzi indicati nel MODELLO F (offerta economica) al netto di
qualsiasi onere 0 spesa non soggetto a ribasso espressi in cifre e in lettere, ed i conseguenti ribassi
percentuali, anch'essi espressi in cifre ed in lettere, rispetto al suddetto prezzo, che il concorrente richiede
per I'esecuzione dei lavori. Nel caso in cui si riscontrassero discordanze, si procederà all'aggiudicazione
utilizzando i valori più convenienti per la stazione appaltante, cosi come indicato nel Disciplinare di gara a
pag.10.

Dall'analisi è emerso quanto segue:

- Plico n.2 - Busta "B" - Modello E. si rileva una discordanzalra I'importo derivante dal ribasso
percentuale offerto pari al 27,483 % ed il Wezzo offerto in cifre (€ 576.950,13). ll valore più conveniente
per la stzione appaltante risulta I'importo corrispondente al predetto ribasso percentuale offerto, pari ad
€ 569.697,63. Tale errore risulta ininfluente rispetto all'aggiudicazione della gara.

I Plico n. 66 - Busta "8" - Modello E: si rileva una discordanza tra I'importo derivante dal ribasso
percentuale offerto pari al 24,753 % che corrisponde ad un prezzo di€ 591,079,46, con quanto indicato
nella riga "|MP0RT0 OFFERTO (AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA) SENZA GLI ONERI RELATIVI AL
C0ST0 DEL PERSONALE E SENZA GLI ONERI PER LA SICUREZZA" pari a €570.762,77.

Pertanto, per il plico n. 66, in base a quanto indicato nel Disciplinare di gara, come sopra riportato, il
valore economico espresso di € 570.762,77 risulta per la stazione appaltante più conveniente rispetto al
valore derivante dall'applicazione del valore percentuale indicato nell'offerta.

Pertanto il verbale và modificato attribuendo all'impresa di cui al Plico n. 66 il vero importo del ribasso
pe rc e ntuale coni s pon dente ad € 57 0.7 62,7 7, pari al 27,339o/o.

L'inserimento di questo valore essendo differente di circa 3 punti percentuali rispetto a quello prima
indicato, determina un'incidenza nelle risultanze di gara.



À) o {"/U
' \ ,

\J

w
qffi*'%hff

ra evidenziate, prend
segue:

La commissione, viste le discordanze sop
conteggio della media, aggiornando come

e atto della necessità di procedere al nuovo

Relativamente alla BUSTA'B'-D0CUMENTAZIONE ECON0MICA, contenente I'offerta richiesta, le
settanta (70) Ditte ammesse alla gara, hanno presentato le seguenti offerte:

N. DITTA RIBASSO % RIBASSO IN CIFRE
1 CO.M.E.SAR. 25,483 585.345.17
2 Tecno Prooet S.r.l 27,475 569.697.63
3 DIVA s.r.l. 25.836 582.572.29
4 SICILVILLE SRL 24,325 594.441.48
5 CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 25,514 585.101 ,66
6 RINAC S.r.I 25,333 586.523,45
7 ldroqeofer S.r.l. 25,753 583.224.27
I A.T.l. lmoresa Conoiu Enrico - MO.TE.CO. S.r.l. 24.448 593.475,29
I A.T.l. Metal Sulcis Soc. Coop. - CISAF SRL 23,453 601.291,21
10 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 22.788 606.514.91
11 Imoresa APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.r.I. 25,871 582.297,36
12 lmoresa Delussu Stefano 26.893 574.269.35
13 C.G.F. S.r.l 28.65 560.467.79
14 Campania Sonda S.r.l 25,125 588.157,33
15 Costruzioni Ruberto S.r.l 25,082 588.495,10
16 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL. 26.43 577.906.31
17 S0.LAV.ED SNC diTedesco V.D. & Co 25,681 583.789,84
18 A.P. S.R.L. 25,498 585.227,34
19 C.F.C.CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC.COOP. 22.168 61 1.385.12
20 ISAM s.r.l. 25.616 584.300.43
21 EFFEPI S.r.l. 24,713 591.393.67
22 VERIVINCENZO 24,5 593.066.82
23 Taoliente Costruzioni S.r.l. 27.27 571.307,95
24 Trasporti e MovimentiTena S.r.l 25,785 582.972,90
25 Ellezeta Costruzioni S.r.l 24,863 590.215,39
26 Mascia Danilo Giusepoe S.r.l 24,785 590.828,09
27 FRIDA COSTRUZIONI SRL Soc. Unioersonale 25.227 587.356,10
28 ROSSI RENZO COSTRUZIONI S.r.I. 27,98 565.730,76
29 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONl S.R.L. 25.818 582.713,68
30 FEA s.r.l 26,388 578.236,22
31 Ditta Locci Sandro 25,202 587.552,48
32 Mastio Giuseppe Srl 24,176 595.611,90
33 COSTRUZIONI PRIMAVERA FLORIDEO s.r.I. 24.578 592.454.12
34 Perino Aopalti S.r.l 25,722 583.467,78
35 IMPRESA COSTRUZIONI ICOSTRADE SRL 25,559 584.748.18
36 Tilocca S.r.l 26,596 576.602.34
37 ICORT s.r.l. 26,054 580.859,86
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38 . Edile 0 24,919 589.783
39 A.T.I.  EDICOR S.R.L .  S.C.E.BO. SRL 24,125 596.012.52
40 VACOMIC S.r.I 23,993 597.127,96
41 Spioa S.r.l 24,21 595.344.83
42 S. & S. S.N.C. SALVATORE E SEBASTIANO CORDA 25,26 587.096.88
43 a.t.i. Arcada s.r.l. 24.789 590.796,67
44 lmpresa Luas di Giaccu Giovanni Antonio 25,101 588.345,85
45 Licheri S.r.l 26,256 579.273,11

46
IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. RAFFAELLO
PELLEGRINI SRL. 21,00 620.559.99

47 IMPRESA ORIENTAL COSTRUZIONI SRL. 24,499 593.082.53
48 C.I.S. GROUP SRL 23,95 598.172.70
49 SERLU COSTRUZIONI S.R.L. 25,702 583.624.88
50 SANNA SRL 25,467 585.470.85
51 Stepir Costruzioni 25.343 586.444.90
52 C0.GE. Srl 25,13 588. '118,05
53 GESUINO MONNI SRL 26,284 579.053,16
54 USAI LUIGISRL 25,589 584.512.52
55 ORRU.FRANCO 25,827 582.642,99
56 STRADE E AMBIENTE S .I. 23.556 600.482,12
57 ECOTEKNA S.R.L. 24.68 591.652.89
5B IMAG S.r.l 25,294 586.829.80
59 Conglomerati Bituminosi srl 25,666 583.907,67
60 DELUSSU COSTRUZIONI SRL 26,2 579.713,00
61 C.L.M. s.r. l . 27,906 566.312.05
62 Papa Umberto s.r.l. 25,937 581.778.91
63 Edile Scudu S.as 25,527 584.999.54
64 l.GE.C0. S.r. l . 24.737 591.205,14
65 FONTANA COSTRUZIONI S.P.A. 27,116 572.517,65
66 IK COSTRUZIONISRL 27,339 570.762,77
67 c0NSc00P 25,514 585.101 ,66
68 SECCI NATALE SRL. 25.349 586.397,77
69 l.S.M Costruzioni di Secci Maurizio 25,555 584.779,60
70 COSTRUZIONI MOVITER S.R. L. 26,731 575.541.89

ESCLUDE, ai fini del computo della media, le seguenti lmprese (ali inferiori), per aver presentato la
percentuale di minor ribasso:

N. DITTA RIBASSO %
OFFERTO

IMPORTO
OFFERTO

46 IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. RAFFAELLO
PELLEGRINISRL.

21,00 620.559,99
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19 C.F.C.CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC.COOP. 22,168 6't 1 .385,12

10 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 22,788 606.514,91

I A.T.I. METAL SULCIS SOC. COOP. - CISAF SRL 23,453 601.291,21

56 STRADE E AMBIENTE S.R.L. 23,556 600.482.12

48 C.I.S. GROUP SRL 23,85 598.172,70

40 VACOMIC S.R.L ' 23,983 597j27,96

ESCLUDE, ai fini del computo della media, le seguenti lmprese (ali superioril, per aver presentato la \N
percentualedi  maggiorr ibasso:  

r rq '  rv  ovYuvr l t r  r r r ryrvov \qrr  ouPvrtv t t l '  Pvt  q 'vr  Prvùvrr r 'q tv  rq 
\

N. DITTA RIBASSO %
OFFERTO

IMPORTO
OFFERTO

65 FONTANA COSTRUZIONI S. P.A. 27j16 572.517,65

23 Tagliente Gostruzioni S.r.l. 27,27 571.307,95

66 IK COSTRUZIONI SRL 27,339 570.762.77

2 Tecno Proget S.r.l 27,475 569.697,63

61 C.L.M. s.r. l . 27,906 566.312,05

28 ROSSI RENZO COSTRUZIONI S.r.I. 27,98 565.730,76

13 C.G.F. S.r. l 28,65 560.467,79

AMMETTE, quindi, aifini del computo della media, le seguenti lmprese:

39 A.T.I.  EDICOR S.R.L - S.C.E.BO. SRL 24,125 596.012,52
32 Mastio Giuseppe Srl 24,176 595.611.90
41 Spioa S.r.l 24,21 595.344,83
4 SICILVILLE SRL 24,325 594.441,48
I A.T.l. lmoresa Conoiu Enrico - MO.TE.CO. S.r.l. 24,449 593.475.29
47 IMPRESA ORIENTAL COSTRUZIONI SRL. 24.498 593.082,53
22 VERIVINCENZO 24,5 593.066,82
33 COSTRUZI0NI PRIMAVERA FLORIDEO s.r.l. 24,578 592.454.12
57 ECOTEKNA S.R.L. 24;68 591.652,89
21 EFFEPIS.T.I. 24,713 591.393,67



64 l.GE.C0. S.r. l . 24,737 591.205,14
26 Mascia Danilo Giuseppe S.r.l 24,785 590.828,09
43 a.t.i. Arcada s.r.l. 24,789 590.796,67
25 Ellezeta CostruzioniÈr. I 24,863 590.215,39
38 Coop. Edile 0roosolo 24,918 589.783.35
15 Costruzioni Ruberto S.r.l 25,082 588.495,10
44 lmpresa Luas di Giaccu GiovanniAntonio 25,101 588.345,95
14 Campania Sonda S.r.l 25,125 588.157.33
52 C0.GE. Srl 25,13 588.118,05
31 Ditta Locci Sandro ' 25,202 587.552,48
27 FRIDA C0STRUZIONI SRL Soc. Unipersonale 25,227 587.356.10

42
S. & S. S.N.C. SALVATORE E SEBASTIANO
CORDA 25,26 587.096.88

58 IMAG S.r.l 25,294 586.829,80
6 RINAC S.r.l 25.333 586.523,45
51 Stepir Costruzioni 25,343 586.444,90
68 SECCI NATALE SRL. 25,349 586.397,77
50 SANNA SRL 25,467 585.470,85
1 CO.M.E.SAR. 25,483 585.345,17
18 t.c.A.P. s.R.L. 25,498 585.227,34
5 CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 25,514 585.101.66
67 c0NSc00P 25,514 585.101 ,66
63 Edile Scudu S.as 25,527 584.999,54
69 l.S.M Costruzioni di Secci Maurizio 25,555 584.779.60
35 IMPRESA COSTRUZIONI ICOSTRADE SRL 25,559 584.748,19
54 USAI LUIGISRL 25,589 584.512,52
20 ISAM s.r.l. 25,616 584.300,43
59 Conglomerati Bituminosi srl 25,666 583.907.67
17 S0.LAV.ED SNC diTedesco V.D. & Co 25,681 583.789,94
49 SERLU COSTRUZION] S.R.L. 25,702 583.624,88
34 Perino Appalti S.r.l 25,722 583.467.78
7 ldrogeofer S.r.l. 25,753 583.224.27
24 Trasporti e MovimentiTena S.r.l 25,785 582.972,90
29 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. 25,819 582.713,69
55 ORRU'FRANCO 25,827 582.642,99
3 DIVA s.r.l. 25.836 582.572,29
11 lmpresa APPALTI E C0STRUZIONI ClVlLl S.r.l. 25,871 582.297.36
62 Papa Umberto s.r.l. 25,937 581.778,91
37 ICORT s.r.l. 26,054 580.859,96
60 DELUSSU COSTRUZIONI SRL 26,2 579.713,00
45 Licheri S.r.l 26,256 579.273.11
53 GESUINO MONNISRL 26,284 579.053,16
30 FEA s.r.l 26,388 578.236,22
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16 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL. 43 577.906.31
36 Tilocca S.r.l 26,596 576.602,34
70 COSTRUZIONI MOVITER S.R.L. 26,731, 575.541.89
12 lmpresa Delussu Stefano 26.893 574.269.35

PROCEDE ad effettuare la media aritmetica dei ribassi, calcolandola tra le n' 56 (cinquanhsei) lmpres
rimaste e determina tale media nella misura percentuale pari al 25.871%.

QUINDI determina, come segue, gli scarti aritmetici dei ribassi che superano la predetta media, sottraendo
da ciascun ribasso la media dei ribassi.

EFFETTUA, poi, la sommatoria degli scarti aritmetici determinati, calcola la media degli scarti aritmetici,
che risulta dello 0.4892 % ed aggiunge quest'ultima percentuale a quella media dei ribassi, pari a
25.4026 %, determinando nel 25,8917% la soglia dianomalia.

CALCOLATAta|e soglia nel 25,8917%ed esaminati tutti iribassi percentuali offerti, viene determinata la
graduatoria prowisoria delle offerte ammesse, secondo il seguente ordine decrescente:

Pertanto si accerta che I'offerta, il cui ribasso più si awicina, per difetto, alla suddetta soglia di anomalia,
è quella dell'lmpresa APPALTI E COSTRUZIONI ClVlLl S.r.l.con sede in Via VITTIME DEL LAVORO Dl
BRIDGPORT n. 70, 82027 PONTELANDOLF0 (BN), P. IVA 01129640627, che ha offerto un ribasso
percentuale del 25,871% sull'importo posto a base di gara.

Concluse le operazioni di gara,

IL PRESIDENTE DICHIARA

Prima in graduatoria e aggiudicataria, in via prowisoria, dell'appalto dei lavori di "0G004C/10
SISTEMMIONE IDROGEOLOGICA DEL COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI A PROTEZIONE
DELL'ABITATO E DELLA FRAZIONE DI VILLANOVA" - 'OPERE DI SISTEMMIONE IDROGEOLOGICA RIO
BAU ARGILI', all'lmpresa Appalti e Costruzioni Civili S.r.l. Via Vittime del lavoro di Bridgeport, n. 70,
82027, Pontelandolfo (BN) P.lva 01129640627, per un importo netto di €. 582.297,36 oltre ad c.
50.100,00 per oneri di sicurezza ed e 383,297,62per oneri relativi al costo del personale, per un importo
contrattuale di e . 1 .015.694,98, oltre l.V.A. In misura di legge.

Seconda in graduatoria la lmpresa DIVA S.R.L. con sede in Via Magellano n. 1,93010 Vallelunga
Pratameno (CL), P. IVA 01654050853 , che ha offerto un ribasso percentuale del 25,836 % sull'importo
posto a base di gara.

Constatato che nessuno dei presenti avanza riserve,

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che - letto e confermato - viene così sottoscritto alle ore
15:20.

ICOMPONENTI:
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fng. Maria Gruia Buttau PRESIDENTE

Ing. Mario Mossa COMPONENTE

Ing. Andreas Pendugiu C0MP0NENTE

Ing. Daniele Salvatore Lotto C0MPONENTE

Dott.ssa Veronica Fois SEGRETARI0 VERBALIZZANTE


